
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 19,780,675 17,991,374 1,789,301

국 90,000 0 90,000

균 3,700,000 4,050,000 △350,000

기 430,970 430,970 0

도 39,100 110,100 △71,000

시 15,520,605 13,400,304 2,120,301

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 17,496,765 15,773,130 1,723,635

국 90,000 0 90,000

균 3,700,000 4,050,000 △350,000

기 430,970 430,970 0

도 19,100 110,100 △91,000

시 13,256,695 11,182,060 2,074,635

관광도시 구축 898,738 765,933 132,805

친절 관광도시 구축 410,739 407,934 2,805

202 여비 5,485 2,680 2,805

01 국내여비 5,485 2,680 2,805

○ 지속가능한 관광정책 우수사례 현장체험

2,805 0 2,80585,000원 * 11명 * 3일

굴전 여가캠핑장 관리 85,000 5,000 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○ 여수시 굴전 여가캠핑장 환경개선

79,280 0 79,28080,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 720 0 720

○ 여수시 굴전 여가캠핑장 환경개선

720 0 72080,000,000원 * 0.90/100

금오도 야영장 관리 53,000 3,000 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○ 금오도 야영장 환경개선

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 540 0 540

○ 금오도 야영장 환경개선

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

관광상품 개발 및 운영 379,170 351,170 28,000

도 14,000 0 14,000

시 365,170 351,170 14,000

여수관광상품 운영 활성화 318,220 290,220 28,000

도 14,000 0 14,000

시 304,220 290,220 14,000

201 일반운영비 34,500 30,500 4,000

도 2,000 0 2,000

시 32,500 30,500 2,000

01 사무관리비 34,500 30,500 4,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 34,500 30,500 4,000

ㅇ 남도에서 한 달 여행하기 운영비

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

301 일반보상금 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

09 행사실비보상금 20,000 0 20,000

○ 남도에서 한 달 여행하기 참가자 실비보상

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

○ 현장체험 인솔자 활동비 및 교육비

4,000 0 4,00040,000원 * 1명 * 5일 * 20회

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

관광 안내정보 선진화 4,265,990 4,208,160 57,830

기 65,970 65,970 0

도 5,100 5,100 0

시 4,194,920 4,137,090 57,830

관광객 유치 관광자원 홍보 247,260 239,340 7,920

201 일반운영비 12,720 4,800 7,920

01 사무관리비 12,720 4,800 7,920

○ 임차료 12,720 4,800 7,920

ㅇ 2019 광주FINA세계수영선수권대회 참가자

여수관광홍보 차량 임차 7,920 0 7,920440,000원 * 18회

여수관광 홍보 1,757,790 1,727,790 30,000

201 일반운영비 1,685,150 1,677,750 7,400

01 사무관리비 1,685,150 1,677,750 7,400

○ 일반수용비 2,000 0 2,000

ㅇ 국제웹영화제 팸투어 행사에 따른 각종 홍

보물 제작 등 2,000 0 2,000

○ 임차료 5,400 0 5,400

ㅇ 국제웹영화제 팸투어 행사에 따른 차량 임

차 5,400 0 5,400

2,000,000원 * 1식

5,400,000원 * 1식

301 일반보상금 70,600 48,000 22,600

07 외빈초청여비 20,000 0 20,000

○ 국제웹영화제 팸투어 참가자 초청 여비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

09 행사실비보상금 2,600 0 2,600

○ 국제웹영화제 팸투어 행사에 따른 실비 보상

금 2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광안내소 운영 84,126 64,216 19,910

201 일반운영비 76,726 56,816 19,910

01 사무관리비 51,986 32,076 19,910

○ 일반수용비 39,890 19,980 19,910

ㅇ 선소관광안내소 10,470 0 10,470

－ 썬팅비 3,970 0 3,970

－ 어닝설치비 1,500 0 1,500

－ 안내데스크 5,000 0 5,000

ㅇ 이순신광장 안내소 5,640 0 5,640

－ 썬팅비 2,340 0 2,340

－ 어닝설치비 1,500 0 1,500

－ 안내데스크 1,800 0 1,800

ㅇ 백야도 관광안내소 3,800 0 3,800

－ 외부도색 2,000 0 2,000

－ 후면프레임제작 등 1,800 0 1,800

3,970,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,340,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

관광 인프라 구축 10,224,200 9,014,200 1,210,000

국 90,000 0 90,000

균 3,700,000 4,050,000 △350,000

기 365,000 365,000 0

도 0 105,000 △105,000

시 6,069,200 4,494,200 1,575,000

조명연합수군 테마 관광자원 개발 3,930,000 2,200,000 1,730,000

균 1,100,000 1,100,000 0

시 2,830,000 1,100,000 1,730,000

401 시설비및부대비 3,930,000 2,200,000 1,730,000

균 1,100,000 1,100,000 0

시 2,830,000 1,100,000 1,730,000

01 시설비 3,919,389 2,192,080 1,727,309

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발

3,919,389 2,192,080 1,727,309경정 3,919,389,000원

균 1,100,000 1,100,000 0

시 2,819,389 1,092,080 1,727,309

03 시설부대비 10,611 7,920 2,691

○ 조명연합수군 테마관광자원 개발

10,611 7,920 2,691경정 10,611,000원

남해안 오션뷰 명소화 사업 0 700,000 △700,000

균 0 350,000 △350,000

도 0 105,000 △105,000

시 0 245,000 △245,000

401 시설비및부대비 0 700,000 △700,000

균 0 350,000 △350,000

도 0 105,000 △105,000

시 0 245,000 △245,000

01 시설비 0 695,590 △695,590



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 남해안 오션뷰 명소화 사업 0 695,590 △695,590경정 0원

균 0 350,000 △350,000

도 0 105,000 △105,000

시 0 240,590 △240,590

03 시설부대비 0 4,410 △4,410

○ 남해안 오션뷰 명소화 사업 0 4,410 △4,410경정 0원

코리아둘레길(남파랑길) 안내체계 구축 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

01 시설비 178,704 0 178,704

○ 코리아둘레길(남파랑길) 안내체계 구축

178,704 0 178,704180,000,000원 * 99.28/100

국 90,000 0 90,000

시 88,704 0 88,704

03 시설부대비 1,296 0 1,296

○ 코리아둘레길(남파랑길) 안내체계 구축

1,296 0 1,296180,000,000원 * 0.72/100

관광객 편의시설 확충 1,728,667 1,433,667 295,000

개도 사람길 탐방로 정비사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 개도 사람길 탐방로 정비

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 개도 사람길 탐방로 정비

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

향일암 율림화장실 철거공사 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 59,460 0 59,460

○ 향일암 율림화장실 철거

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 540 0 540

○ 향일암 율림화장실 철거

540 0 54060,000,000원 * 0.90/100

화정면 상화리 편의시설 설치 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 34,622 0 34,622

○ 화정면 상화리 편의시설(팔각정) 설치

34,622 0 34,62235,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 378 0 378



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화정면 상화리 편의시설(팔각정) 설치

378 0 37835,000,000원 * 1.08/100

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 2,072,590 2,002,590 70,000

도 20,000 0 20,000

시 2,052,590 2,002,590 50,000

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 2,072,590 2,002,590 70,000

도 20,000 0 20,000

시 2,052,590 2,002,590 50,000

여수 거북선 축제 975,660 955,660 20,000

도 20,000 0 20,000

시 955,660 955,660 0

307 민간이전 870,000 850,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 850,000 850,000 0

04 민간행사사업보조 870,000 850,000 20,000

○ 제53회 여수 거북선 축제[예산성립전사용]

870,000 850,000 20,000경정 870,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 850,000 850,000 0

여수 동동 북축제 250,000 200,000 50,000

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

04 민간행사사업보조 250,000 200,000 50,000

○ 여수 동동 북축제 250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 211,320 215,654 △4,334

기본경비 131,437 135,771 △4,334

기본경비 131,437 135,771 △4,334

203 업무추진비 9,920 14,254 △4,334

02 정원가산업무추진비 0 4,334 △4,334

○ 관광문화교육사업단 직원 사기진작 경비(156

명) 0 4,334 △4,334경정 0원




